政务要闻

2019年1月26日 星期六 编辑：郭立翔 校对：常青 组版：薇薇
洛阳·要闻02

瀍河回族区人大常委会接受了原锋辞去洛阳市第十
五届人民代表大会代表职务。根 据 代 表 法 的 有 关 规 定 ，
原锋的代表资格终止。

现在，洛阳市第十五届人民代表大会实有代表477人。
特此公告。

洛阳市人民代表大会常务委员会
2019年1月25日

《洛阳市人民代表大会常务委员会关于市人民政府机构改革
涉及地方性法规规定的行政机关职责调整问题的决定》已经洛阳
市第十五届人民代表大会常务委员会第四次会议于2019年1月
25日审议通过，现予公布，自公布之日起施行。

洛阳市人民代表大会常务委员会
2019年1月25日

本报讯（记者 李东慧 通讯员 谢
胜利）“70个不眠夜的攻坚，我们提前完
成王城大道快速路下穿开元大道箱涵
建设任务，今起开元大道口东西向交
通全面恢复通行。”腾飞市政公司现场
负责人阎磊说，这是广大建设者向洛
阳市民群众交上的一份合格答卷。

昨日上午，在王城大道快速路开
元大道口，阎磊穿着厚棉衣，带着工
友们摊铺沥青。这道工序完成后，因
下穿箱涵施工而封闭的王城大道快速
路开元大道口东西向交通，将正式恢
复通行。

原先的王城大道与开元大道交叉

口，是中心城区两条主动脉交会节点，
通行压力极大。

按照王城大道快速路规划方案，快
速路主线以下穿方式通过开元大道
口。从去年11月16日起，该路口开始
围挡施工，东西向交通断行。

“为尽早恢复开元大道东西向通
行，更为了王城大道快速路及早完工
通车，所有建设者一直保持昼夜不
停、风雪兼程的工作态度。”阎磊说，
所有车辆和人员都按正常状态的双
倍安排，采取“人歇机器不停”的模
式，通过 24 小时不间断施工的方式
抢工期。

冬季低温，给工程建设带来许多不
利影响，但办法总比困难多，建设者们
想了不少破解之策：比如，全部采用高
标号混凝土并添加防冻剂，确保不因
天气影响混凝土浇筑等工序；比如，
施工单位购置了 1000 多床棉被、电热
毯用于混凝土保温养护，保证了沥青
尽快摊铺；再比如，沥青运输过程中
采用密闭方式，最大限度保证沥青摊
铺温度……

按照原计划，王城大道快速路开
元大道口箱涵在本月底完工。得益于
广大建设者的昼夜攻坚和广大市民群
众、市直部门、属地政府的密切配合，经

过优化工序、持续攻坚，工程提前 6 天
完工！

截至昨日 18 时，王城大道快速
路 开 元 大 道 口 交 通 标 线 已 施 划 完
毕。按照计划，在对交通信号灯等
设施重新调试后，今起该路口全面
恢复通行。

“这种不眠夜还得继续，只有我
们付出更多，才能早日解好交通之
堵和群众心中之‘堵’。”王城大道快
速路工程建设指挥部负责人说，在
广大建设者心中，都有一份共同的
信念在坚守——早完工一天就早惠
民一日！

第13号

洛阳市第十五届人民代表大会
常务委员会公告

洛阳市第十五届人民代表大会
常务委员会公告

建设者用70个不眠夜向市民群众交答卷

王城大道快速路开元大道口东西向今起恢复通行

为了贯彻落实党的十九大和十九届二中、
三中全会精神，按照《洛阳市机构改革方案》
确定的原则，平稳有序调整地方性法规规定
的行政机关职责和工作，确保行政机关依法
履行职责、开展工作，推进国家机构设置和职
能配置优化协同高效，现就市人民政府机构
改革涉及地方性法规规定的行政机关职责调
整问题作出如下决定：

一、现行地方性法规规定的行政机关职责
和工作，《洛阳市机构改革方案》确定由组建后
的行政机关或者划入职责的行政机关承担的，
在有关地方性法规规定尚未修改之前，调整适
用有关地方性法规规定，由组建后的行政机关
或者划入职责的行政机关承担；相关职责尚未
调整到位之前，由原承担该职责和工作的行政
机关继续承担。

县（市、区）行政机关承担地方性法规规定

的职责和工作需要进行调整的，按照上述原则
执行。

二、地方性法规规定上级行政机关对下级行
政机关负有管理监督指导等职责的，上级行政
机关职责已调整到位、下级行政机关职责尚未
调整到位的，由《洛阳市机构改革方案》确定承
担该职责的上级行政机关履行管理监督指导
等职责。

三、实施《洛阳市机构改革方案》需要制定、
修改地方性法规，或者需要由市人民代表大会
常务委员会作出相关决定的，市人民政府应当及
时提出议案，依照法定程序提请审议。

四、市人民政府及其有关部门应当精心组
织，周密部署，确保行政机关履行法定职责、开展
工作的连续性、稳定性、有效性，特别要做好涉及
民生、应急、安全生产等重点领域工作。

五、本决定自公布之日起施行。

本报讯（记者 王妍 实习生 刘晓改 通讯员 何燕）昨日，
市十五届人大常委会举行第四次会议，深入学习习近平总书记
重要讲话和十九届中央纪委三次全会、省委十届八次全会、省

“两会”、市委十一届九次全体（扩大）会议精神，审议并表决通
过有关事项。市人大常委会主任吴中阳主持会议并讲话。

会议审议并表决通过了洛阳市人大常委会关于市人民政府
机构改革涉及地方性法规规定的行政机关职责调整问题的决定；
通过了关于市十五届人大代表出缺情况的代表资格审查报告。

会议经表决，决定任命杨晓阳为市生态环境局局长，蒋智涛为
市司法局局长，娄卷明为市人民防空办公室主任，李松涛为市自
然资源和规划局局长。根据《洛阳市实施宪法宣誓制度意见》要
求，会上，新当选的政府有关部门负责同志进行了宪法宣誓。

吴中阳在讲话中强调，要在加强学习上下功夫，提升政治
站位，筑牢“四个意识”，将习近平总书记重要讲话精神和中央、
省委、市委重要会议精神作为重要学习内容，全面准确领会、学
懂弄通做实，自觉做讲政治的表率、学习的表率和践行的表率。
要在狠抓落实上下功夫，认真贯彻落实省委书记王国生、省长
陈润儿参加洛阳代表团审议时的重要讲话精神，紧紧围绕全面
深化“9+2”工作布局、实施“97172”合理有效投资行动计划等
重大决策部署，推动人大各项工作再上台阶，为打造高质量副
中心、高质量增长极作出积极贡献。要在改进作风上下功夫，
扎实开展好“不忘初心、牢记使命”主题教育活动和“讲政治、懂
法律、守规矩、强能力”专题活动，以市人大常委会和机关党的建
设高质量、作风建设高质量推动各项工作高质量。

市十五届人大常委会
举行第四次会议

■ 24日，市公安局召开离退休干部迎新春工作通
报会，向市公安局离退休干部和老同志通报2018年全市
公安工作。副市长、市公安局局长李保兴表示，洛阳公安
事业前进的每一步，都凝结着老同志的心血和汗水，全市
各级公安机关要更加尊重离退休干部、更加重视离退休
干部工作；希望广大老同志继续建言献策，为推动平安洛
阳建设贡献智慧和力量。 （申利超 薛伟）

本报讯（记者 申利超 通讯员 赵昱柱）昨日，市扫黑除恶
专项斗争领导小组召开会议，传达学习习近平总书记重要讲
话精神，听取各县（市）区及成员单位相关工作汇报，总结去年
工作，部署今年工作。

2018年，全市共打掉黑恶犯罪团伙57个，抓获犯罪团伙
嫌疑人661名、逮捕422名，处理九类涉恶犯罪嫌疑人2267名；
一审涉黑案件7件132人、审结5件96人，一审涉恶案件45件
278人、审结30件174人，查封、扣押涉案资产约1.73亿元；办理

“保护伞”案件86件，处理53人，移送司法机关14人，判决8人。
会议强调，要提升政治站位，深入学习贯彻习近平总书记

关于扫黑除恶专项斗争的指示精神及《中国共产党政法工作
条例》，加强思想武装，强化组织领导，创新宣传发动，做好督
导检查，在侦破大案、打财断血、网络空间、新兴领域、深挖幕
后、“打伞破网”、依法惩治、固本强基、综合整治等方面下功
夫，不断把扫黑除恶专项斗争引向深入。要持续抓好中央督
导组反馈意见整改工作，做好春节、全国“两会”期间安保工
作，深入推广“枫桥经验”，扎实推进“雪亮工程”建设，推动全
市政法工作再上台阶，全力维护社会大局稳定。

市领导尚英照、曲海滨、吴志军等参加会议。

提升政治站位加强思想武装
深入推进扫黑除恶专项斗争

本报讯（记者 李梦龙 实习生 关勇）24日下午，市委常委、
组织部部长何伟到分包联系点汝阳县上店镇庙岭村调研脱贫
攻坚工作。

何伟一行调研了庙岭村党群服务中心建设情况，深入离
任村干部、老党员和困难党员家中看望慰问，详细了解他们的
生产生活情况、身体情况和现实困难，认真询问离任村干部关
怀等政策落实情况。何伟叮嘱有关部门要持续强化对离任村
干部、老党员和困难党员的关爱帮扶，解决好实际困难，确保
大家度过一个平安祥和的春节。

何伟指出，要切实抓好农村党群服务中心规范化建设，秉
持“综合式、开放式、花园式”理念，将普惠金融、医疗卫生、教
育培训等便民项目引进党群服务中心，进一步发挥村级组织
阵地凝聚人心、提振人气的作用。要按照有关规定落实好离
任村干部生活补贴制度，让他们充分感受到党和政府的温
暖。要大力开展春节期间乡土人才联络和回归工作，吸引和
服务好外出务工经商人员返乡创业，从中重点培养选拔一批
政治素质好、致富能力强、带富作用大的优秀人才担任村党支
部书记，进一步助力乡村振兴，带领广大群众脱贫致富奔小康。

强化党建引领
助力乡村振兴

形势逼人，挑战逼人，使命逼人。
着眼于推动洛阳转型发展、高质

量发展迈上新台阶，市委十一届九次
全体（扩大）会议对做好今年经济工
作作出部署，达到了统一思想、提振
信心、把牢方向、明确任务的目的。
市委书记李亚强调，开局就是决战，
起跑就要冲刺，各地各单位要深入贯
彻落实会议精神，结合实际，认领任
务、细化任务、落实任务，从自己做
起、从现在做起、从具体做起，奋力实
现“开门红”，确保全年都能有一个好
态势、好收成。

历史机遇稍纵即逝，闯关夺隘时不
我待。推动转型发展、高质量发展，既
要一以贯之、一抓到底，跑好全程“马
拉松”，又要从完成当前的阶段性目
标做起，全力冲刺一个个“百米赛”，
努力积小胜为大胜。正因如此，我们
才更需要把握每一秒、压实每一步、
抓好每一环，以“时间效率”为洛阳发
展“赋能”。

从全局看局部，洛阳正处在大有

作为的战略机遇期。特别是中央对
中部崛起高度重视，省委十届八次
全会提出着力推动洛阳副中心城市
发展，制订洛阳中原城市群副中心
城市建设行动方案，支持洛阳加快

“六个转型”，省政府工作报告也频
频“点题”洛阳，多项提升洛阳副中
心城市支撑力的引领型项目进入全
省大盘子，为洛阳推动转型发展、高
质 量 发 展 带 来 诸 多 政 策 红 利 。 今
天，新一轮以高质量发展为导向的
区域竞争已全面起势，要在百舸争
流中奋勇争先，在抢抓机遇中重构优
势，就要怀揣梦想努力奔跑，抢抓开局
全力冲刺。

从未来看当下，我们正迎来一个重
要的时间节点。今年是中华人民共和
国成立70周年，是全面建成小康社会
的冲刺之年，是深入实施“十三五”
规划，全面深化“9+2”工作布局、奋
力实现“四高一强一率先”奋斗目标
的关键之年，也是贯彻中央、省委、
市委重大决策部署的落实之年。新

的一年，要把看齐紧跟讲政治树得
更牢、把因时顺势强信心做得更好、
把提质增效促发展落得更实、把真
心实意惠民生抓得更细、把凝神聚
力有韧劲铆得更足，就必须从现在
做 起 ，从 具 体 做 起 ，撸 起 袖 子 加 油
干，挥洒汗水奋力拼，全力以赴把各项
工作做得更好。

把方向、观大势、谋全局、干实事，
这次市委全会明确了推动洛阳转型发
展、高质量发展的总体要求、主攻方
向、基本路径、重点任务。要通过“六
个转型”把高质量发展落到实处，就要
动起来、干起来、拼起来，尤其需要掀
起新高潮、取得“开门红”，实现“一上来
就有气势”。

当此之际，我们要聚焦项目建设，
强化责任落实，加强要素保障，确保在
建项目提速提效、前期项目扎实推进、
更多项目进入大盘子；要聚焦企业运
行，密切关注重点企业节日期间生产
经营及节后复工复产工作，有的放矢
地加强指导、解决问题，确保企业运行

平稳；要聚焦民生改善，抓好各项民生
工程，做好节日期间的市场供应、走访
慰问等工作，让全市人民新年伊始就
有满满的获得感；要聚焦安全稳定，全
面排查化解各类风险隐患，以守住一
方一域的平安确保全市的总体平安；
要聚焦作风建设，防范和整治“节日腐
败”，从一开始就拧紧抓党风、带政风、
促民风的发条，让新风正气在河洛大地
更加充盈。

事业 总 是 在 紧 跟 时 代 中 守 正
出 新 ，人 生 总 是 在 拥 抱 时 代 中 绽
放光彩。

迈向高质量发展的新征程，谱写浓
墨重彩的洛阳篇章，全市上下没有旁观
者，没有局外人。只要每一个党员干
部、每一个洛阳人都找准定位，把个
人理想、家庭幸福与洛阳发展紧密联
系起来，以“功成不必在我”的胸襟和

“功成必定有我”的担当，一起拼搏、
一起奋斗，我们就一定能汇聚磅礴力
量，把洛阳转型发展、高质量发展不断
推向前进！

——十论贯彻落实市委十一届九次全体（扩大）会议精神

开局就是决战 起跑就要冲刺

洛 平

洛阳市人民代表大会常务委员会关于
市人民政府机构改革涉及地方性法规规定的

行政机关职责调整问题的决定

（2019年1月25日洛阳市第十五届人民代表大会常务委员会
第四次会议通过）